
1 
 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Obce Horní Brusnice  

Datum konání: 23.01.2019 od 17:00 hod. 

 

 Přítomni:   

 

 

 

 

 

Omluveni: 

               

 

Program: Zahájení zasedání zastupitelstva 

                        Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu:  

                       Zapisovatel:  Petra Vondroušová 

                       Ověřovatelé:  Milena Špůrová  

     Jan Štefek   

Kontrola usnesení z minulého zastupitelstva a schválení programu. 

 

Žádosti: 

 

1. Vyjádření k terénním úpravám na p.p.č. 1632/5 

Starosta obce seznámil zastupitelstvo s došlou žádostí a přiloženou dokumentací na vyjádření se k terénním 

úpravám na p.p.č. 1632/5. Zastupitelstvo daný požadavek projednalo a dohodlo se, že předložená 

dokumentace bude podstoupena stavebnímu úřadu v Mostku s upozorněním na nesrovnalosti 

v geotechnickým posudku v souvislosti s dodatečným povolením. Stanovisko k dodatečnému povolení obec 

vydá po doplnění výše uvedeného. Poskytnutí informaci o existenci sítí, civil. obrany – bez výhrad.                                     

                                                                                                                 

2. Schválení návrhu rozpočtu na rok 2019 

Starosta obce seznámil zastupitelstvo s výsledkem hospodaření za rok 2018 a předložil ke schválení rozpočet 

na rok 2019. Zastupitelstvo projednalo navržený rozpočet na rok 2019; příjmy ve výši: 9 800 000,- Kč, 

výdaje ve výši 10 332 680,- Kč. Rozpočet byl vyvěšen na úřední desce i el. desce od 1.1.2019 do 22.1.2019. 

Zastupitelstvo schvaluje rozpočet jako nevyrovnaný. Schodek rozpočtu bude financován z uspořených 

prostředků obce z minulých let. Ukazatele jsou schváleny v odvětvovém členění závazných ukazatelů, tj. na 

paragrafy. Návrh rozpočtu je nedílnou součástí tohoto zápisu  

          Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0         

3. Schválení záměru – dotační tituly na rok 2019 

Starosta obce seznámil zastupitelstvo s navrhovaným plánem na vyhlášení dotačních titulů pro rok 2019. 

ZO schvaluje dotace z rozpočtu obce na pořízení domácích ČOV a bezodtokových jímek pro objekty určené 

k bydlení a trvale žijící občany. Maximální výše dotace na jednu žádost je stanovena 40.000,-Kč. Zastupitelé 

obce vyčlenili pro tento účel na rok 2019 částku ve výši 200.000,-Kč. Navrhované jsou obecní dotace na 

pořízení ČOV za podmínky splnění pravidel, které budou zveřejněny na úřední desce.  

        Hlasování: pro 8/proti 1/zdrželi se 0         

 

4. Žádost ZŠ Třemešná o pomoc s úhradou pohledávek 

Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce s došlou žádostí ředitele ZŠ Bílá Třemešná. Zastupitelstvo žádost 

projednalo a souhlasilo s vyhověním požadavku o posunutí proplácení příspěvku obce na žáky navštěvující 

ZŠ na měsíc listopad. Z hlediska dlužníků školy není obec kompetentní řešit tyto pohledávky. 

                             

5. Žádost o odprodej pozemků v majetku obce p.p. č. 2180, 401 a 139. 

Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce s došlými žádostmi na odkoupení pozemků. Zastupitelstvo 

následně došlé žádosti projednalo a dospělo k závěru, že v současné době obec nemá v záměru odprodej 

požadovaných pozemků.  

Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0         

Jiří Vojtíšek Milena Špůrová 

Jan Štefek Svatopluk Robek 

Lukáš Plch Petr Kotík 

Lukáš Sychra Jiří Šimko 

Vlastimil Rejl  

  



2 
 

 

6. Smlouva o zřízení věcného břemene  č. 2019C18/4 - výtlačný vodovodní řad u Květinských  
Starosta obce seznámil zastupitelstvo se zněním smlouvy na zřízení výše uvedeného břemene pro budoucí 

technické zajištění správy vodovodního zařízení na pozemcích státního pozemkového fondu. Zastupitelstvo 

se zřízením věcného břemene souhlasí, schvaluje smlouvu na zřízení tohoto věcného břemene a pověřuje 

starostu jejím podpisem.   

               Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0         

 

7. Kupní smlouva poz.p. č.243  

Starosta obce seznámil zastupitelstvo s již schváleným záměrem ze dne 25.10.2017 a se zněním smlouvy na 

odprodej poz. p. č. 243. Cena za oddělenou část 243/2 dle geom. plánu č. 607-2/2018 je stanovena dle 

znaleckého posudku č.22-1124/2018. Zastupitelstvo smlouvu projednalo, s odprodejem souhlasí a pověřuje 

starostu podpisem této smlouvy.     

          Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0         

 

8. Aktualizace plánu obnovy vodovodů a kanalizací 

Starosta obce předložil zastupitelstvu aktualizaci plánu financování obnovy vodovodů a kanalizací, dále 

podklady a kalkulace související s touto aktualizací. Zastupitelstvo dokumenty prodiskutovalo a následně 

tuto aktualizaci schválilo. Pro rok 2019 ZO schvaluje obnovu vodojemu nad Ságnerem a přeložku litinového 

řadu v rámci nové výstavby RD mezi č.p.110 - 274. ZO schvaluje cenu vodného dle kalkulace vodného 

s přispěním z rozpočtu obce. Cena zůstává stávající.  

          Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0         

 

9. Zvýšení kapacity odběru plastů v Obci Horní Brusnice – další kontejner na plasty 

Na základě vzrůstající tendence plnění kontejnerů na plasty projednalo zastupitelstvo předložený návrh na  

umístění dalšího kontejneru na tuto komoditu v prostranství vedle Penzionu Na Kopečku. Zastupitelstvo 

s tímto umístění souhlasí a návrh schvaluje.    

 

        Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0         

Diskuze a další informace občanům: 

 Odpadové hospodářství – ukončení prodeje ročních známek. Nadále probíhá vydávání bonusových 

jednorázových známek za dobré hospodaření s odpady v roce 2018 – nárok 1 ks na trvale hlášeného 

obyvatele obce. Žádáme občany o dodržení termínu vydávání známek do konce března.   

 Slavnosti obce – starosta obce informoval zastupitelstvo o možných termínech letošních letních 

slavností obce Horní Brusnice  a sice 15.6. nebo 22.6. 2019 (záleží na potvrzení termínu od hlavní 

kapely)  a vyzval zastupitele k podávání návrhů do programu a  případných kontaktů na vystupující. 

          

        

Usnesení: 

 

a) Usnesení k bodu č. 2. –  

Zastupitelstvo obce schvaluje navržený rozpočet na rok 2019; příjmy ve výši: 9 800 000,- Kč, výdaje 

ve výši 10 332 680,- Kč. Schodek rozpočtu bude financován z uspořených prostředků obce 

z minulých let. Ukazatele jsou schváleny v odvětvovém členění závazných ukazatelů, tj. na 

paragrafy.   Návrh rozpočtu je nedílnou součástí tohoto zápisu  

          Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0         

 

b) Usnesení k bodu č. 3. –  
Zastupitelstvo obce schválilo navrhovaný záměr na vyhlášení dotačních titulů pro rok 2019. ZO     

schvaluje dotace z rozpočtu obce na pořízení domácích ČOV a bezodtokových jímek pro objekty  

určené k bydlení a trvale žijící občany. Maximální výše dotace na jednu žádost je stanovena částkou 

40.000,-Kč. Zastupitelé obce vyčlenili pro tento účel na rok 2019 částku ve výši 200.000,-Kč 

  

                     Hlasování: pro 8/proti 1/zdrželi se 0         



3 
 

 

 

 

 

c) Usnesení k bodu č. 5. – 
       Zastupitelstvo obce neschválilo záměr prodeje pozemků v majetku obce p.p.č. 2180, 401 a 139. 

.   

          Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0         

    

d) Usnesení k bodu č. 6. –  
Zastupitelstvo souhlasí se zřízením věcného břemene č. 2019C18/4- výtlačný vodovodní řad u 

Květinských, schvaluje smlouvu na zřízení tohoto věcného břemene a pověřuje starostu podpisem 

smlouvy.   

                              Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0         

 

e) Usnesení k bodu č. 7. –  

Zastupitelstvo souhlasí s odprodejem poz.p.č.243 a pověřuje starostu podpisem smlouvy.   

                      Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0         

 

f) Usnesení k bodu č. 8. –  

Zastupitelstvo schvaluje aktualizaci plánu obnovy vodovodu a kanalizací končícího v roce 2018 a 

cenu vodného na rok 2019 dle kalkulace ve stávající výši.   

                        Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0         

 

 

f) Usnesení k bodu č. 9. –  

 zastupitelstvo souhlasí se zvýšením počtu kontejnerů na plasty o 1 ks a s jeho umístěním v prostranství  

 vedle Penzionu Na Kopečku.   

 

          Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0         

 

 

 

Termín dalšího zastupitelstva obce: 20.2.2019 od 17 hod.   

 

Starosta ukončil zasedání v 18.30 hod.                                                                   Zapsala: Petra Vondroušová 

 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:   ……………………….                                             …………………….. 

                                      Jan Štefek                                                                    Milena Špůrová  

 

 

 

 

           

 ......................................                                                                                                 ….………………… 

       Lukáš Plch                                                                                                                    Jiří Vojtíšek 

      Místostarosta                                                                                                                      Starosta             


